
 
28 апреля 2016 года № 85 

 

 О внесении изменений в Положение о Комитете городского хозяйства 

Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.05.2016 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и 

потребления", Законом Костромской области от 25 ноября 2013 года № 449-5-ЗКО 

"Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о Комитете городского хозяйства Администрации 

города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 20 ноября 

2012 года № 203 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

5 сентября 2013 года № 124, от 30 января 2014 года № 10, от 26 ноября 2015 года 

№ 254), следующие изменения: 

1) пункт 5 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

"5) участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов на территории города Костромы;";  

2) в статье 7: 

наименование изложить в следующей редакции: 

"Статья 7. Полномочия Комитета в сфере участия в организации 

деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 

отходов на территории города Костромы"; 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

"В сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов на территории города Костромы 

Комитет:"; 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов на территории города Костромы;"; 



2 

пункт 2 после слов "по заявкам" дополнить словами "руководителей 

предприятий, учреждений,", слова "тип ограждения" заменить словами "требования к 

внешнему виду"; 

пункты 3, 6 признать утратившими силу; 

3) в части 6 статьи 9: 

пункт 8 признать утратившим силу; 

в пункте 9 слова "выполненных услуг и (или) работ" заменить словами 

"оказанных услуг и (или) выполненных работ", после слов "на счете" дополнить 

словом ", счетах". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года, за 

исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего решения, действие которого 

распространяется на правоотношения, возникшие с 9 февраля 2016 года. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


